

FORMATO LITERAL g) ART. 7 LOTAIP



Presupuesto anual, ingresos, gastos, financiamiento y resultados operativos que administra la Empresa Eléctrica Quito.

EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DE OPERACIÓN 2019

PRESUPUESTARIA		CONCEPTO	ASIGNACIÓN INICIAL	MODIFICADO	CODIFICADO	MONTO CERTIFICADO	COMPROMISOS	DEVENGADO	EJECUTADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR EJECUTAR	% EJE.	SALDO
4		INGRESOS												
4.1.0.0.0	0	Ingresos de Actividades Ordinarias												
4.1.1.0.0	0	Prestación de servicios												
4.1.1.01.0	0	Venta de Energía con tarifa 0%	308.719.845		308.719.845	308.719.845	308.719.845	308.719.845	308.719.845	308.719.845	308.719.845	308.719.845	90,42	54.044.348
4.1.1.01.01.0	0	Venta de energía a consumidores	308.082.359		308.082.359	308.082.359	308.082.359	308.082.359	308.082.359	308.082.359	308.082.359	308.082.359	89,34	38.176.701
4.1.1.01.01.01.0	0	Residencial	156.190.897		156.190.897	156.190.897	156.190.897	156.190.897	156.190.897	156.190.897	156.190.897	156.190.897	88,34	16.652.223
4.1.1.01.01.01.02.0	0	Comercial	91.597.840		91.597.840	91.597.840	91.597.840	91.597.840	91.597.840	91.597.840	91.597.840	91.597.840	88,34	9.765.663
4.1.1.01.01.01.03.0	0	Industrial	83.250.597		83.250.597	83.250.597	83.250.597	83.250.597	83.250.597	83.250.597	83.250.597	83.250.597	88,34	8.875.725
4.1.1.01.01.01.04.0	0	Bombas de agua	891.668		891.668	891.668	891.668	891.668	891.668	891.668	891.668	891.668	88,34	95.065
4.1.1.01.01.01.05.0	0	Beneficiarios Públicos	16.090.912		16.090.912	16.090.912	16.090.912	16.090.912	16.090.912	16.090.912	16.090.912	16.090.912	88,34	1.715.525
4.1.1.01.01.01.06.0	0	Asistencia social	3.511.137		3.511.137	3.511.137	3.511.137	3.511.137	3.511.137	3.511.137	3.511.137	3.511.137	88,34	374.338
4.1.1.01.01.01.07.0	0	Servicio Ocasional	3.430.729		3.430.729	3.430.729	3.430.729	3.430.729	3.430.729	3.430.729	3.430.729	3.430.729	88,34	365.766
4.1.1.01.01.01.08.0	0	Alumbrado público y servicio comunitario (p)	3.118.578		3.118.578	3.118.578	3.118.578	3.118.578	3.118.578	3.118.578	3.118.578	3.118.578	88,34	332.486
4.1.1.01.01.01.09.0	0												88,34	0
4.1.1.01.01.01.10.0	0												88,34	0
4.1.1.01.02.0	0	Venta de energía generada	13.218.408		13.218.408	13.218.408	13.218.408	13.218.408	13.218.408	13.218.408	13.218.408	13.218.408	122,12	13.218.408
4.1.1.01.03.0	0	Alumbrado público	24.421.019		24.421.019	24.421.019	24.421.019	24.421.019	24.421.019	24.421.019	24.421.019	24.421.019	89,14	2.051.086
4.1.1.01.03.01.0	0	Alumbrado público general	18.071.554		18.071.554	18.071.554	18.071.554	18.071.554	18.071.554	18.071.554	18.071.554	18.071.554	89,14	1.961.804
4.1.1.01.03.02.0	0	Alumbrado público ornamental	5.128.414		5.128.414	5.128.414	5.128.414	5.128.414	5.128.414	5.128.414	5.128.414	5.128.414	89,14	556.728
4.1.1.01.03.03.0	0	Alumbrado público Intervenido	1.221.051		1.221.051	1.221.051	1.221.051	1.221.051	1.221.051	1.221.051	1.221.051	1.221.051	89,14	132.554
4.1.1.02.01.0	0	Otras ventas tarifa 0%											89,14	132.554
4.1.1.02.01.01.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.01.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.02.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.03.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.04.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.05.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.06.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.07.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.08.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.09.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.02.01.01.10.0	0	Alta tensión tarifa 0%											89,14	0
4.1.1.03.01.0	0	Ventas con tarifa 12%	22.735.000		22.735.000	22.735.000	22.735.000	22.735.000	22.735.000	22.735.000	22.735.000	22.735.000	91,85	1.862.285
4.1.1.03.01.01.0	0	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios no relacionados a la energía	6.587.000		6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.0	0	Arrendos de propiedades e instalaciones	6.587.000		6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	6.587.000	114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.01.0	0	Gestión de cobro (conexión y reconexión)											114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.02.0	0	Derechos de inspección											114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.03.0	0	Derechos de estudio											114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.04.0	0	Derechos de uso de red por contratando											114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.05.0	0	Venta de materiales											114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.06.0	0	Daños a propiedades e instalaciones											114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.07.0	0	Mano de obra											114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.08.0	0	Cambio de servicio											114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.09.0	0												114,58	1.862.285
4.1.1.03.01.01.01.10.0	0												114,58	1.862.285
4.1.1.03.02.0	0	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios no relacionados a la energía	18.148.000		18.148.000	18.148.000	18.148.000	18.148.000	18.148.000	18.148.000	18.148.000	18.148.000	82,42	2.839.187
4.1.1.03.02.01.0	0	Conexiones y Reconexiones	5.649.901		5.649.901	5.649.901	5.649.901	5.649.901	5.649.901	5.649.901	5.649.901	5.649.901	82,42	993.382
4.1.1.03.02.01.01.0	0	Arrendo de postes y materiales	3.691.998		3.691.998	3.691.998	3.691.998	3.691.998	3.691.998	3.691.998	3.691.998	3.691.998	82,42	649.138
4.1.1.03.02.01.01.01.0	0	Amortización depósito de abonados	1.917		1.917	1.917	1.917	1.917	1.917	1.917	1.917	1.917	82,42	337
4.1.1.03.02.01.01.02.0	0	Extensión	699		699	699	699	699	699	699	699	699	82,42	123
4.1.1.03.02.01.01.03.0	0	Municipio de Rumiñahui	709		709	709	709	709	709	709	709	709	82,42	123
4.1.1.03.02.01.01.04.0	0	Municipio de Mejía	10		10	10	10	10	10	10	10	10	82,42	123
4.1.1.03.02.01.01.05.0	0												82,42	2

FORMATO LITERAL g) ART. 7 LOTAPI



Presupuesto anual, ingresos, gastos, financiamiento y resultados operativos que administra la Empresa Eléctrica Quito.

EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DE OPERACIÓN 2019

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CONCEPTO	ASIGNACIÓN INICIAL	MODIFICADO	CODIFICADO	MONTO CERTIFICADO	COMPROBOS	DEVENGADO	EFECTUADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR EJECUTAR	% EFEC	Período: Diciembre 2019
5	COSTOS Y GASTOS	211.721.997	(2.706.406)	209.015.592	209.015.592	206.216.771	205.359.501	205.359.501	2.798.821	857.269	3.656.091	96,25	
5.1.1.0.0.0	Costos	211.721.997	(2.706.406)	209.015.592	209.015.592	206.216.771	205.359.501	205.359.501	2.798.821	857.269	3.656.091	96,25	
5.1.1.0.0.1	Costos de ventas y producción	211.721.997	(2.706.406)	209.015.592	209.015.592	206.216.771	205.359.501	205.359.501	2.798.821	857.269	3.656.091	96,25	
5.1.1.0.0.2	Costos de energía	180.799.679	0	180.799.679	180.799.679	180.799.679	180.799.679	180.799.679	2.659.630	0	2.659.630	94,61	
5.1.1.0.0.3	Costos de energía en red facturada	180.799.679	0	180.799.679	180.799.679	180.799.679	180.799.679	180.799.679	2.659.630	0	2.659.630	94,61	
5.1.1.0.0.4	Pérdida por energía no facturada	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.5	Costos por Telecomunicaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.6	Costos por servicio de Internet	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.7	Costos de transporte de datos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.8	Servicio de transporte de datos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.9	Costos de Generación Propia	20.972.318	(2.706.406)	18.265.913	18.265.913	18.076.721	17.219.452	17.219.452	138.191	857.269	996.461	94,53	
5.1.1.0.0.10	Mano de obra	4.147.284	104.208	4.251.492	4.251.492	4.199.510	4.082.631	4.082.631	51.982	116.878	168.860	96,98	
5.1.1.0.0.11	Sueldos, salarios y demás remuneraciones	3.625.441	387.493	4.012.934	4.012.934	4.012.934	3.911.435	3.911.435	101.496	101.496	101.496	97,47	
5.1.1.0.0.12	Beneficios Sociales (Incluido fondo)	365.855	(501.491)	64.364	64.364	15.382	171.196	171.196	48.982	15.382	64.364	100,00	
5.1.1.0.0.13	Gastos por servicios de Internet	152.988	18.208	171.196	171.196	171.196	171.196	171.196	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.14	Gasto planes de beneficios e indemnización	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.15	Válidos y subsistencia	3.000	0	3.000	3.000	0	0	0	3.000	0	3.000	0,00	
5.1.1.0.0.16	Servicios	3.769.015	911.873	4.680.888	4.680.888	4.587.632	4.006.160	4.006.160	3.256	581.472	584.727	87,34	
5.1.1.0.0.17	Mantenimiento y Reparaciones	55.000	(54.108)	792	792	792	790	790	2	0	2	99,15	
5.1.1.0.0.18	Arrendamiento Operativo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.19	Promoción y Publicidad	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.20	Seguros y Reseguros (primas y cesiones)	2.407.441	(712.276)	1.695.165	1.695.165	1.675.115	1.464.627	1.464.627	210.488	0	210.488	87,41	
5.1.1.0.0.21	Transporte	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.22	Agua, luz, correo y telecomunicaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.23	Seguridad	617.448	422.255	1.239.703	1.239.703	1.238.957	1.146.473	1.146.473	746	92.483	92.483	92,48	
5.1.1.0.0.24	Aseso y Limpieza	264.621	287.109	551.730	551.730	550.981	491.346	491.346	748	39.636	40.384	92,41	
5.1.1.0.0.25	Honorarios, comisiones y dietas por servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.26	Servicios externos legales y de auditoría	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.27	Impuestos, contribuciones y otros	26.050	696.770	722.820	722.820	722.087	722.087	722.087	733	0	733	99,90	
5.1.1.0.0.28	Salud y seguridad ocupacional	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.29	Contrat. Asesoría Técnica	0	5.626	5.626	5.626	5.626	4.220	4.220	0	1.407	1.407	60,00	
5.1.1.0.0.30	Contrat. Obras Mantenimiento y Construcc.	250.000	108.587	358.587	358.587	358.596	139.707	139.707	218.889	218.889	218.889	75,00	
5.1.1.0.0.31	Otros Servicios	148.455	(192.000)	56.455	56.455	55.480	36.910	36.910	18.570	18.570	18.570	38,96	
5.1.1.0.0.32	Materiales	308.000	(3.632.487)	1.327.354	1.327.354	1.449.341	1.290.481	1.290.481	77.953	138.919	236.873	65,34	
5.1.1.0.0.33	Suministros y enseres menores	0	0	0	0	248.138	302.351	302.351	102.351	145.845	145.845	41,21	
5.1.1.0.0.34	Herramientas	55.000	7.896	62.896	62.896	62.203	49.129	49.129	0	13.074	13.074	78,16	
5.1.1.0.0.35	Repuestos y accesorios	2.686.841	(2.339.274)	447.567	447.567	447.566	447.566	447.566	653	0	653	100,00	
5.1.1.0.0.36	Combustibles	2.110.000	(1.341.389)	768.611	768.611	691.434	691.434	691.434	77.177	0	77.177	88,96	
5.1.1.0.0.37	Gasto de depreciación Propiedad plant	7.846.179	0	7.846.179	7.846.179	7.846.179	7.846.179	7.846.179	6.000	0	6.000	60,00	
5.1.1.0.0.38	Gasto deterioro y baja de Propiedad, Planta y Equipo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.39	Gasto amortización	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.40	Otros gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.41	Actualización licencias Software	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.42	Gastos de viaje	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.43	Gastos de gestión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
5.1.1.0.0.44	Gastos de estudios y diseños no aprobados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	

FORMATO LITERAL g) ART. 7 LOTAIP



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO

Presupuesto anual, ingresos, gastos, financiamiento y resultados operativos que administra la Empresa Eléctrica Quito.

EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DE OPERACIÓN 2019

BALANCE	CONCEPTO	ASIGNACIÓN INICIAL	MODIFICADO	CODIFICADO	MONTOS CERTIFICADO	COMPROMISOS	DEVENGADO	EJECUTADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR EJECUTAR	% EJE.	Período: Diciembre 2019
PRESUPUESTARIA													
5 1 1 01 00 00	Daños y Perjuicios a terceros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 1 1 01 00 00	Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 1 1 01 00 00	Gastos Financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 1 1 01 00 00	Intereses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 1 1 01 00 00	Comisiones bancarias y fiduciarias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 1 1 01 00 00	Diferencia en Cambio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 0 0 0 0 0	Gastos	121.785.276	1.406.483	123.191.760	123.191.760	108.959.020	102.790.951	102.790.951	14.233.740	6.168.069	20.401.809	83,44	14.233.740
5 2 1 01 0 0	Gasto de Ventas	41.288.732	2.253.346	43.542.078	43.542.078	43.542.571	42.945.534	43.945.534	89.507	507.037	596.544	98,63	89.507
5 2 1 01 0 0	Meno de obra	12.300.438	287.356	12.587.794	12.587.794	12.587.548	12.467.740	12.467.740	45.246	304.508	349.554	91,27	45.246
5 2 1 01 0 0	Sueldos, salarios y demás remuneraciones	11.015.477	1.107.000	12.126.477	12.126.477	12.125.436	11.883.921	11.883.921	841	241.714	242.556	99,00	841
5 2 1 01 0 0	Aportes a la seguridad social (incluido fondo)	1.046.970	0	1.046.970	1.046.970	1.046.970	1.046.970	1.046.970	0	0	0	0,00	0
5 2 1 01 0 0	Beneficios Sociales (Fonofonías, Capacitación)	486.492	104.972	591.464	591.464	591.464	591.464	591.464	0	0	0	0,00	0
5 2 1 01 0 0	Gasto plane de beneficios e indemnización	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 01 0 0	Valuación y subsistencia	6.500	15.356	21.856	21.856	21.855	21.855	21.855	1	0	1	100,00	1
5 2 1 02 0 0	Servicios	2.418.706	692.934	3.111.640	3.111.640	3.106.769	2.923.080	2.923.080	4.975	178.489	183.365	94,18	4.975
5 2 1 02 0 0	Mantenimiento y Reparaciones	2.505	4.574	7.079	7.079	7.078	7.078	7.078	0	0	0	0,00	0
5 2 1 02 0 0	Arrendamiento Operativo	54.000	0	54.000	54.000	54.000	54.000	54.000	0	0	0	0,00	0
5 2 1 02 0 0	Promoción y Publicidad	1.478.133	0	1.478.133	1.478.133	1.463.172	1.283.183	1.283.183	1.263	0	1.263	8,00	1.263
5 2 1 02 0 0	Seguros y Reseguros (primas y costales)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 02 0 0	Transporte	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 02 0 0	Agua, luz, correo y telecomunicaciones	2.000	0	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	0	0	0	0,00	0
5 2 1 02 0 0	Seguridad	617.448	530.255	1.147.703	1.147.703	1.146.473	1.146.473	1.146.473	1.230	0	2.000	2,00	2.000
5 2 1 02 0 0	Alco y Limpieza	264.621	272.108	491.730	491.730	491.346	491.346	491.346	384	0	1.230	99,89	1.230
5 2 1 02 0 0	Honorarios, comisiones y demás por servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 03 0 0	Materiales	488.896	1.060.773	1.559.670	1.559.670	1.559.108	1.553.004	1.553.004	512	6.104	6.616	94,58	6.616
5 2 1 03 0 0	Materiales	390.000	1.161.288	1.551.288	1.551.288	1.551.287	1.551.287	1.551.287	1	0	1	100,00	1
5 2 1 03 0 0	Suministros y enseres menores	108.896	0	108.896	108.896	108.896	108.896	108.896	0	0	0	0,00	0
5 2 1 03 0 0	Herramientas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 03 0 0	Repuestos y accesorios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 03 0 0	Combustibles y lubricantes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Gasto servicios de comercialización	7.484.372	164.079	7.648.451	7.648.451	7.648.298	7.648.298	7.648.298	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Corte y reconexión	1.417.628	0	1.417.628	1.417.628	1.417.628	1.417.628	1.417.628	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Entrega de avisos	770.450	0	770.450	770.450	770.450	770.450	770.450	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Toma de lectura	2.276.130	0	2.276.130	2.276.130	2.276.130	2.276.130	2.276.130	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Actualización de catastro	290.570	0	290.570	290.570	290.570	290.570	290.570	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Actualización de geodatos	5.283	0	5.283	5.283	5.283	5.283	5.283	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Impresión de planillas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Telemetría	81.007	0	81.007	81.007	81.007	81.007	81.007	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Telemetría de medidores	787.242	0	787.242	787.242	787.242	787.242	787.242	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Recuperación de cartera	311.702	0	311.702	311.702	311.702	311.702	311.702	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Medición y evaluación de servicios de electric	911.579	0	911.579	911.579	911.579	911.579	911.579	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Servicio de recaudación	314.029	0	314.029	314.029	314.029	314.029	314.029	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Licitudad	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Inspecciones	731.752	0	731.752	731.752	731.752	731.752	731.752	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Gasto depreciación Propiedad planta y equi	12.977.185	0	12.977.185	12.977.185	12.977.185	12.977.185	12.977.185	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Gasto Derivado y Baje de Propiedad, Planta y Equipo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Gasto Amortización	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Otros gastos	400.154	308.407	708.561	708.561	708.561	708.561	708.561	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Actualización licencias Software	250.054	0	250.054	250.054	250.054	250.054	250.054	0	0	0	0,00	0
5 2 1 04 0 0	Gastos de viaje	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0

FORMATO LITERAL g) ART. 7 LOTAIP

EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO

Presupuesto anual, ingresos, gastos, financiamiento y resultados operativos que administra la Empresa Eléctrica Quito.

EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DE OPERACIÓN 2019

PARTE	CONCEPTO	ASIGNACIÓN INICIAL	MODIFICADO	CODIFICADO	MONTOS CERTIFICADO	COMPROMISOS	DEVENGADO	EJECUTADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR EJECUTAR	% E/E/C	SALDO
5 2 2 09 0 0	Otros gastos	100.000	4.316.387	4.316.387	4.316.387	4.316.628	4.316.628	4.316.628	739	0	739	99,94	739
5 2 2 09 01 0	Actualización licencias Software	100.000	(156.703)	44.297	44.297	43.560	43.560	43.560	738	0	738	98,94	738
5 2 2 09 03 0	Gastos de viaje	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 2 09 04 0	Gastos de gestión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 2 09 05 0	Gastos de estudios y diseños no aprobados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 2 09 06 0	Daños y Perjuicios a terceros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 2 09 06 0	Otros	0	4.372.070	4.372.070	4.372.070	4.372.069	4.372.069	4.372.069	1	0	1	100,00	1
5 2 3 0 0 0	Gastos Financieros	2.965.012	0	2.965.012	2.965.012	1.353.806	1.353.806	1.353.806	1.411.206	0	1.611.206	45,46	1.611.206
5 2 3 01 0 0	Intereses	2.965.012	0	2.965.012	2.965.012	1.353.806	1.353.806	1.353.806	1.611.206	0	1.611.206	45,46	1.611.206
5 2 3 02 0 0	Comisiones bancarias y fiduciarias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
5 2 3 03 0 0	Diferencia en Cambio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0
	TOTAL COSTOS Y GASTOS	333.508.274	(1.269.922)	332.238.352	332.238.352	315.175.791	308.150.452	308.150.452	17.092.561	7.025.339	24.057.900	92,75	17.032.561
	Conciliaciones												
	SUPERAVIT Y/O DEFICIT PRESUPUESTARIO	84.948.572	1.269.922	86.248.494	86.248.494	85.522.482	70.547.831	70.547.831	38.894.070	6.191.129	31.838.731	81,80	38.894.070

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 31 de diciembre de 2019

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: Mensual

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL g): GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL g): Ing. Paul Fernández Cabezas, MBA

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: pfernandez@ees.com.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 23984700 - Ext. 2434

Adriana Paredes
Ing. Adriana Paredes
JEFE DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO (E)

Paul Fernández
Ing. Paul Fernández Cabezas, MBA
GERENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO